
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
e#.0j.w ,лсго\\ 

г п г 
Об утверждении тем вьгаускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся по основным 

| II образовательным программам высшего образования 
выпускного курса | 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 11.01.2017 № 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных 
квалификадионных работ» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5647.* «Конституционная юстиция» по направлению подготовки 
40.04.01 «Юриспруденция» в соответствии с приложением. 

2. Председателю УМК Юридического факультета Петрову Д.А. согласовать ранее не 
согласованные темы ВКР с потенциальными работодателями, профессиональными 
сообществами в соответствующей области и в срок до 17.03.2017 представить 
начальнику Управления образовательных программ реестр тем ВКР и научных 
руководителей, дополненный уточненными темами ВКР (при наличии), 
реквизитами документов о согласовании тем работодателями и рецензентами ВКР. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты umr@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: отчет на поручение в РК в СЭДЦ «Дело» с гг 16.01.2^47 № 117-15. 

iflpopeKTop по учебно-методической работе ,Й/' ' ^I/'') М.Ю. ЛавриковаЛ 
0 ч 

L J 

mailto:umr@spbu.ru


Приложение «приказу 
проректора по учебно-методической работе 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5647.* «Конституционная юстиция» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
ВКР 

Учёная 
степень 

Учёное 
звание 

Должность Структурное 
подразделение 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Байкова Светлана Радиковна Судебная защита как ценность и гарантия 
конституционализма 

Соколов Тимур 
Викторович 

кандидат 
юридических 
наук 

ассистент Кафедра 
государственного и 
административного 
права 

2. Бочеренок Анастасия 
Эдуардовна 

Принцип гласности при подготовке и 
проведении выборов и его защита 
Конституционным Судом 

Белов Сергей 
Александрович 

кандидат 
юридических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
государственного и 
административного 
права 

3. Ершова София Леонидовна Механизм ограничения прав и свобод 
человека и гражданина 

Соколов Тимур 
Викторович 

кандидат 
юридических 
наук 

ассистент Кафедра 
государственного и 
административного 
права 

4. Иванова Елизавета 
Владимировна 

Обеспечение конституционных прав 
личности в производстве по делам об 
административных правонарушениях: 
проблемы практики и правового 
регулирования 

Соколов Тимур 
Викторович 

кандидат 
юридических 
наук 

ассистент Кафедра 
государственного и 
административного 
права 

5. Колобов Виктор 
Александрович 

Особенности действия и реализации 
решений Европейского суда по правам 
человека и Конституционного Суда 
Российской Федерации в правовой системе 
России 

Белов Сергей 
Александрович 

кандидат 
юридических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
государственного и 
административного 
права 



№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
ВКР 

Учёная 
степень 

Учёное 
звание 

Должность Структурное 
подразделение 

6. Малахова Дарья Олеговна Применение Конституционным Судом 
Российской Федерации конституционного 
принципа равенства в делах о защите 
социальных прав 

Белов Сергей 
Александрович 

кандидат 
юридических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
государственного и 
административного 
права 

7. Меньшикова Вера Сергеевна Конституционные основания принципа 
свободы договора в частноправовых 
отношениях и правовые позиции органов 
конституционного правосудия 

Белов Сергей 
Александрович 

кандидат 
юридических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
государственного и 
административного 
права 

8. Новокрещенова Юлия 
Александровна 

Действие решений Европейского Суда по 
правам человека в национальной правовой 
системе в свете практики Федерального 
Конституционного Суда Германии и 
Конституционного Суда России 

Гриценко Елена 
Владимировна 

доктор 
юридических 
наук 

профессор профессор Кафедра 
государственного и 
административного 
права 

9. Первакова Анастасия 
Вячеславовна 

Соотношение практики Европейского Суда 
по правам человека и Конституционного 
Суда Российской Федерации в области 
свободы вероисповедания 

Должиков 
Алексей 
Вячеславович 

кандидат 
юридических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
государственного и 
административного 
права 


